
           
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
г. Таганрог 

Ростовская область 
 

РЕШЕНИЕ № 76 
 
30.06.2005                                                   г. Таганрог 
 
О внесении изменений и дополнений в Положение  
«О порядке передачи объектов муниципальной 
собственности в государственную собственность 
субъектов РФ или федеральную собственность», 
утвержденное Решением Городской Думы от 
29.01.1998 №245.  
 

В связи с выходом Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также 
Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 
Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 
дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», связанных с передачей имущества в связи с разграничением 
полномочий между федеральными органами государственной власти, органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления, и необходимостью внесения изменений и дополнений в Решение Городской 
Думы от 29.01.1998 №245 «Об утверждении Положения о порядке передачи объектов 
муниципальной собственности в государственную собственность субъектов РФ или 
федеральную собственность», Городская Дума 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение « О порядке передачи объектов муниципальной собственности 

в государственную собственность субъектов РФ или федеральную собственность», 
утвержденное Решением Городской Думы от 29.01.1998 №245, следующие изменения и 
дополнения: 

      1.1. Абзац 2 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:  
«Федерального законa «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации». 
 1.2. Дополнить пункт 1.2 абзацем 5 следующего содержания: 
«Федерального законa «О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 
Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении 
изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации  
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 22.08.2004 №122-ФЗ». 
1.3 Пункты 2.3 и 2.5  изложить в следующей редакции: 



2.3. «Решением Городской Думы утверждаются перечни передаваемого имущества, 
включающие муниципальные учреждения и предприятия, которые подлежат передаче. 
Утвержденные перечни подлежат направлению в Министерство имущественных и 
земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций 
Ростовской области для рассмотрения и подготовки проекта Постановления 
Администрации Ростовской области по приему-передаче». 
2.5. « На основании Решения Городской Думы,  Постановления Администрации 
Ростовской области  передача объектов оформляется соответствующими документами: 
- постановлением Администрации г. Таганрога, 
- приказом председателя Комитета по управлению имуществом г. Таганрога, 
- актами приема-передачи, 
- авизо». 
1.4 В пункте 2.7 слова «…исключаются из Реестра муниципальной собственности» 
заменить словами «…исключаются из Реестра муниципального имущества  
города Таганрога». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

городского самоуправления Лакаева Ю.В. 
 
 
 
Председатель Городской Думы      Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
-КУИ 


	Ростовская область 

